
UCHWAŁA NR XVII/127/2020 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 7 kwietnia 2020 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, który stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową 
deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 3. 1. Deklaracje, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości są zobowiązani złożyć w Urzędzie 
Gminy Baranów, którego siedziba znajduje się w Baranowie, przy ul. Rynek 21: 

1) w formie papierowej, którą należy dostarczyć do siedziby Urzędu Gminy Baranów, ul. Rynek 21, 63-604 
Baranów; 

2) za pośrednictwem palcówki pocztowej lub operatora pocztowego na adres: Urząd Gminy Baranów, ul. 
Rynek 21, 63-604 Baranów; 

3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej z zachowaniem następujących warunków 
i trybu: 

a) przygotowanie pliku wzoru deklaracji w formacie PDF lub DOC, który jest opublikowany 
z możliwością pobrania na stronie internetowej www.baranow.nowoczesnagmina.pl Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Baranów lub na stronie internetowej Urzędu Gminy Baranów 
www.baranow.pl; 

b) wypełniona deklaracja przesyłana jest za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej, której aktualny 
adres jest podany w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Baranów 
www.baranow.nowoczesnagmina.pl; 

c) deklaracja składana w formie elektronicznej, musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 
5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 162 ze 
zm.) lub podpisem potwierdzonym Profilem Zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 
2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 346). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXXVIII/246/2013 Rady Gminy Baranów z dnia 30 grudnia 2013 r. 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie Gminy Baranów (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2014 poz. 552). 

Id: EFA82F03-EF5F-4A91-8F5D-063CBF61A675. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

Id: EFA82F03-EF5F-4A91-8F5D-063CBF61A675. Podpisany Strona 2



DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI
KOMUNALNYMI SKŁADANEJ PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH

ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY

PODSTAWA PRAWNA:
Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2019 roku, poz. 2010
ze zm.)
TERMIN SKŁADANIA:
Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi:

· W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej
nieruchomości odpadów komunalnych,

· W przypadku zmiany danych będących podstawą ustaleni8a wysokości należnej opłaty za gospodarowania odpadami
komunalnymi właściciel jest zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po
miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

MIEJSCE SKŁADANIA:
Urząd Gminy w Baranowie, ul. Rynek 21, 63-604 Baranów

1. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI
CEL ZŁOŻENIA DEKLARACJI

□Pierwsza deklaracja □Zmiana danych zawartych w poprzedniej deklaracji

Data zmian___ - ___
- _____

2. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ
TYTUŁ DO WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ

□Właściciel □Współwłaściciel
□ Użytkownik

wieczysty

□Jednostka organizacyjna i osoba posiadająca

nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu

□inny podmiot władający nieruchomością

…………………………….…………………….…
…

3. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
DANE IDENTYFIKACYJNE
IMIĘ I NAZWISKO / NAZWA*: PESEL / NIP*:

ADRES ZAMIESZKANIA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ:

MIEJSCOWOŚĆ: ULICA / NUMER DOMU / LOKALU: KOD POCZTOWY /
POCZTA:

TELEFON KONTAKTOWY**: E-MAIL**:

ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE (należy wypełnić w przypadku, gdy
jest różny od adresu zamieszkania składającego deklarację):
MIEJSCOWOŚĆ: ULICA / NUMER DOMU / LOKALU: KOD POCZTOWY /

POCZTA:

TELEFON KONTAKTOWY**: E-MAIL**:

Załącznik do uchwały Nr XVII/127/2020

Rady Gminy Baranów 

z dnia 7 kwietnia 2020 r.

Id: EFA82F03-EF5F-4A91-8F5D-063CBF61A675. Podpisany Strona 1



4. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI
KOMUNALNYMI

Oświadczam, że na terenie nieruchomości zamieszkuje: ……………………………………….… osoba / osoby / osób
(podać liczbę osób zamieszkałych)

Oświadczam, że bioodpady będę gromadzić
w kompostowniku, a uzyskany kompost będę
wykorzystywać na potrzeby własne na mojej posesji: □ tak □ nie

Wyliczenie miesięcznej opłaty:

...…………………………… x ...……….………………………*** =
...………………………………

(liczba mieszkańców) (stawka opłaty/ stawka opłaty pomniejszonej (wysokość opłaty)
(dotyczy nieruchomości na której znajduje się kompostownik))

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi ………………………….. zł

5. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

(miejscowość i data) (czytelny podpis)

6.ADNOTACJE URZĘDOWE

Pouczenie:
W przypadku niewpłacenia w obowiązujących terminach kwoty wynikającej z niniejszej deklaracji lub wpłacenia
jej
w niepełnej wysokości niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie
z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. – o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. (t.j.: Dz. U. z 2019
roku, poz. 1438 ze zmianami).

Objaśnienia:
Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi:

· W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na
danej nieruchomości odpadów komunalnych,

· W przypadku zmiany danych będących podstawą ustaleni8a wysokości należnej opłaty za gospodarowania
odpadami komunalnymi właściciel jest zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca
następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.
* Wypełnić w przypadku osób prawnych lub jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej.
** Podanie tych danych nie jest obowiązkowe. Ich podanie ułatwi kontakt ze strony pracowników Urzędu Gminy.
*** Miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna uchwała Rady Gminy
Baranów.

Zgodnie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego
przepływu takich danych oraz uchwalenia dyrektywy 95-46-WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych. zw. dalej
RODO) informuję, iż:
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Baranów z siedziba mieszczącą się pod adresem
ul. Rynek 21, 63-604 Baranów, tel. (62) 78 10 400, e-mail: gmina@baranow.pl – reprezentowana przez Wójta Gminy
Baranów zwanego dalej „Administratorem”.
2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym może Pani/Pan skontaktować się pod adresem

Id: EFA82F03-EF5F-4A91-8F5D-063CBF61A675. Podpisany Strona 2

mailto:gmina@baranow.pl


ilona.skiba@baranow.pl lub pisemnie, kierując korespondencję pod adres siedziby Administratora.
3. Państwa dane osobowe, będą przetwarzane w celu realizacji zadań w zakresie organizacji odbioru odpadów
komunalnych, w tym pobieranie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak również w celu realizacji
praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz ustawy z dnia 13 września
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2019 poz. 2010 ze zm.).
4. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celów z uwzględnieniem
okresu przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych.
5. Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu.
6. Państwa dane osobowe nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię
Europejską, Norwegię, Lichtenstein i Islandię).
7. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa:
- prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii,
- prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych,
- prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych,
- prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa)
w sytuacji gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia
o ochronie danych osobowych (RODO).
8. Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem
realizacji celu, o którym mowa w pkt. 3.
9. Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia przetwarzania
danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów prawa.

Id: EFA82F03-EF5F-4A91-8F5D-063CBF61A675. Podpisany Strona 3

mailto:ilona.skiba@baranow.pl


UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XVII/127/2020

RADY GMINY BARANÓW

z dnia 7 kwietnia 2020 roku

Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 poz. 2010 ze zm.), Rada Gminy, w drodze uchwały, określa m.in.: wzory
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także warunki i tryb składania
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Uchwalenie nowego wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
wynika z dostosowania go do zmienionych przepisów powyższej ustawy, m.in. brak wyboru sposobu
metody gromadzenia odpadów - obowiązek segregacji, zmiana terminu
na zgłaszanie zmian w deklaracjach, a także do wzoru dodano klauzulę RODO.

Jednocześnie nowy wzór deklaracji wprowadza nowe metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych, wprowadzając zwolnienie z części opłaty
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

W związku z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: EFA82F03-EF5F-4A91-8F5D-063CBF61A675. Podpisany Strona 1




